
【別添資料－４】

［単位：台／日］

注）　端数処理の都合上、計が合わない場合がある

平成２４年度

宮城県 82,973 140,046 59%

岩手県 41,394 72,819 57%

合計 270,289 422,751 64%

30,704

44,385

69,599

66,983

24,089 29,842 81%

71,474 114,245 63%

36,508 84% 46%

124%

年末年始期間 インターチェンジのご利用台数の合計（出口料金所等を通過した台数）

平成２３年度 前年比平成２２年度

29,691

38,030

秋田県

山形県

青森県 19,655 29,291 67%

福島県

県　名 前々年比

66%

109%

54%

119%

88%

57,652

306,339
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千台 岩手県の日別交通量
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千台 青森県の日別交通量
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千台 宮城県の日別交通量
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千台 秋田県の日別交通量
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千台 福島県の日別交通量
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千台 山形県の日別交通量

凡例

平成24年度

平成23年度

平成22年度



【別添資料－４】

年末年始期間　東北６県別の交通量上位の料金所
［単位：台／日］

県名 交通量順位 道路名 料金所名 平成２４年度 平成２３年度 平成２２年度 前年比 前々年比

1 八戸自動車道 八戸※ 2,629 4,548 3,967 58% 66%

2 青森自動車道 青森中央※ 2,325 3,288 3,858 71% 60%

3 八戸自動車道 八戸北※ 2,142 4,025 4,424 53% 48%

1 東北自動車道 盛岡 6,019 9,960 5,251 60% 115%

2 東北自動車道 盛岡南 6,010 9,768 4,886 62% 123%

3 東北自動車道 北上江釣子 3,737 7,400 3,175 51% 118%

1 秋田自動車道 横手※ 3,492 4,286 7,128 81% 49%

2 秋田自動車道 秋田南 2,484 3,084 2,712 81% 92%

3 琴丘能代道路 琴丘森岳本線※ 2,208 2,560 4,327 86% 51%

1 東北自動車道 仙台宮城 10,352 16,669 9,034 62% 115%

2 仙台東部道路 仙台東 7,710 15,184 7,774 51% 99%

3 東北自動車道 泉 7,435 13,049 6,035 57% 123%

1 山形自動車道 山形蔵王 4,937 5,526 4,510 89% 109%

2 山形自動車道 山形北※ 2,380 2,985 4,244 80% 56%

3 山形自動車道 西川本線※ 1,719 1,976 2,665 87% 65%

1 東北自動車道 郡山 6,524 11,736 5,655 56% 115%

2 東北自動車道 福島飯坂 4,993 8,072 4,447 62% 112%

3 東北自動車道 福島西 4,852 8,118 4,133 60% 117%

※印の料金所は、平成２２年度に無料化社会実験の実施区間内にあった料金所。
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